
R O Č N Í K  L X X V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E

A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3 C e n a :  4 9  K čV y d á n o :  K V Ě T E N  2 0 1 9

O B S A H

Část oznamovací

-  Soubor pedagogicko-organizačních informací pro mateřské školy, základní školy, střední školy, 
konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky a školská zařízení na školní rok 2019/2020   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

-  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo tituly k zařazení do seznamu 
učebnic a učebních textů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

-  Oznámení o ztrátě služebního průkazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37



strana 2 SEŠIT 3/2019



SEŠIT 3/2019 strana 3



1.1 Organizace školního roku 2019/2020 v základních školách, st edních školách, 
základních um leckých školách a konzervato ích 

strana 4 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne odbor správy a ízení vzd lávací soustavy  
(tel. 234 812 310). 

2.1 D ležité zm ny platné od školního roku 2019/2020 

SEŠIT 3/2019 strana 5



2.2 Zápis k p edškolnímu vzd lávání  

Bližší informace poskytne odd lení p edškolního a speciálního vzd lávání  
(tel. 234 811 886). 

2.3 Podpora d tí cizinc   

Bližší informace je možno nalézt na http://cizinci.nidv.cz/. 

3.1 Zápis do 1. ro níku základního vzd lávání  

strana 6 SEŠIT 3/2019



3.2 Pln ní povinné školní docházky v zahrani í 

3.3 Vzd lávání žák  cizinc  
Finan ní podpora pro školy vzd lávající d ti a žáky cizince: 

SEŠIT 3/2019 strana 7



Metodická podpora pro školy vzd lávající d ti a žáky cizince: 

Podpora žák  cizinc  bezprost edn  po nástupu do školy: 

strana 8 SEŠIT 3/2019



Bližší informace je možno nalézt na http://cizinci.nidv.cz/. 

Hodnocení žák  cizinc  (§ 51 až 53 školského zákona, § 14 až 16 vyhlášky  
. 48/2005 Sb.) 

3.4 Individuální vzd lávání 

Bližší informace poskytne odd lení základního a základního um leckého 
vzd lávání (tel. 234 811 585). 

4.1 Termíny p ijímacích zkoušek na st ední školy a konzervato e ve školním roce 
2019/2020 

SEŠIT 3/2019 strana 9



Bližší informace poskytne odd lení všeobecného vzd lávání (tel. 234 811 755). 

4.2 Termíny maturitních zkoušek 

strana 10 SEŠIT 3/2019



Spole ná ást maturitní zkoušky 

SEŠIT 3/2019 strana 11



Profilová ást maturitní zkoušky 

Celkové hodnocení maturitní zkoušky 

Spole ná ást maturitní zkoušky  

Profilová ást maturitní zkoušky  

Celkové hodnocení maturitní zkoušky  

strana 12 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne odd lení všeobecného vzd lávání (tel. 234 811 314). 

4.3 Termíny záv re ných zkoušek 

Bližší informace poskytne Národní ústav pro vzd lávání, školské poradenské 
za ízení a za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník   
(tel. 274 022 411, 274 022 424, 274 022 103) nebo odbor st edního a vyššího 
odborného vzd lávání a institucionální výchovy (tel. 234 811 485). 

4.4 Termíny konání absolutorií v konzervato i 

Bližší informace poskytne odd lení odborného vzd lávání (tel. 234 812 176). 

SEŠIT 3/2019 strana 13



5.1 P ijímání uchaze  ke vzd lávání ve vyšších odborných školách  

5.2. Ukon ování vzd lávání ve vyšších odborných školách

Bližší informace poskytne odd lení odborného vzd lávání (tel. 234 811 469). 

6.1 Informace o p ijímání uchaze  ke studiu na vysoké školy pro akademický rok 
2019/2020 

6.2 Informace o vysokých školách a studijních programech v eské republice 

strana 14 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne odbor vysokých škol (tel. 234 811 705). 

7.1 Termíny státních jazykových zkoušek 

: 
:

Bližší informace poskytne odd lení všeobecného vzd lávání (tel. 234 811 818). 

8.1 Termíny státních zkoušek z grafických disciplín 

Bližší informace poskytne odd lení odborného vzd lávání (tel. 234 811 502) 
nebo Národní ústav pro vzd lávání, školské poradenské za ízení a za ízení pro 
další vzd lávání pedagogických pracovník  (tel. 274 022 365).

9.1 Informace o vzd lávacích programech pro základní um lecké vzd lávání 

SEŠIT 3/2019 strana 15



Bližší informace poskytne odd lení základního a základního um leckého 
vzd lávání (tel. 234 811 585). 

10.1 Vzd lávání d tí a žák  se speciálními vzd lávacími pot ebami  

Bližší informace poskytne odd lení p edškolního a speciálního vzd lávání 
(tel. 234 811 886). 

strana 16 SEŠIT 3/2019



10.2 Vzd lávání nadaných žák  

Bližší informace poskytne odd lení koncepce v oblasti mládeže (tel. 234 815 281), kontakty 
na krajské sít  a konkrétní aktivity jsou k dispozici na http://www.talentovani.cz.

Bližší informace jsou k dispozici na http://www.msmt.cz/mladez/excelence-zs 
a na http://www.msmt.cz/mladez/program-excelence-strednich-skol. 

Bližší informace poskytne odd lení institucionální výchovy a prevence  
(tel. 234 811 331).  

11.1 Preventivní program školy a jiné dokumenty 

SEŠIT 3/2019 strana 17



Bližší informace poskytne odd lení institucionální výchovy a prevence  
(tel. 234 811 331). 

Bližší informace poskytne odd lení základního a základního um leckého 
vzd lávání (tel. 234 811 585). 

11.2 Dota ní program – primární prevence rizikového chování žák   

Bližší informace poskytne odd lení institucionální výchovy a prevence  
(tel. 234 811 331).  

11.3 Certifikace odborné zp sobilosti poskytovatel  program  školské primární 
prevence rizikového chování 

strana 18 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne NÚV, pracovišt  pro certifikace (tel. 774 089 189). 

11.4 Metodické pokyny a doporu ení 

Bližší informace poskytne odd lení institucionální výchovy a prevence  
(tel. 234 811 331). 

11.5 Legislativa – primární prevence   

11.6 Národní koordina ní centrum prevence úraz , násilí a podpory bezpe nosti  
pro d ti 

SEŠIT 3/2019 strana 19



Fakultní nemocnice v Motole, Národní koordina ní centrum prevence úraz , násilí a podpory 
bezpe nosti pro d ti, V Úvalu 84, 150 06, Praha 5; tel.: +420 224 43 1198, 
http://www.nkcpu.cz/ 

Bližší informace poskytne odd lení institucionální výchovy a prevence  
(tel. 234 812 127). 

12.1 Informa ní elektronické systémy eské školní inspekce 

12.2 Reporty z dat eské školní inspekce – metodická podpora  

strana 20 SEŠIT 3/2019



12.3 Zjiš ování výsledk  žák  v po áte ním vzd lávání ve školním roce 2019/2020 

12.4 Mezinárodní šet ení výsledk  žák  ve školním roce 2019/2020 

12.5 Inspirace pro zkvalit ování výuky p írodov dných p edm t , matematiky a tení  

SEŠIT 3/2019 strana 21



Vzd lávací akce a seminá e ŠI. 

Bližší informace poskytne ŠI (tel. 251 023 127). 

13.1 Programy státní podpory práce s d tmi a mládeží pro nestátní neziskové 
organizace – výzva pro rok 2019 (neinvesti ní) 

 
Bližší informace je možno nalézt na http://www.msmt.cz/mladez/programy-statni-
podpory-prace-s-detmi-a-mladezi-pro-nestatni-7 . 
 

13.2 Program 133 710 - Rozvoj materiáln  technické základny mimoškolních aktivit 
d tí a mládeže 

strana 22 SEŠIT 3/2019



Bližší informace jsou k dispozici na http://www.msmt.cz/mladez/investice-4.

13.3 Informace o zve ejn ní p ehledu sout ží a p ehlídek 

Bližší informace poskytne odd lení koncepce v oblasti mládeže (tel. 234 815 281). 
Konkrétní informace o realizaci sout ží v gesci NIDV v daném školním roce jsou 
k dispozici na www. talentovani.cz. 

13.4 Informace ke sportovním aktivitám škol 

Bližší informace poskytne odbor sportu (tel. 234 812 723). 

13.5. Národní informa ní centrum pro mládež 

Kontakt: NICM, Na Po í í 12/1041, 110 00 Praha 1, tel. 221 850 850, mail: info@nicm.cz, 
www.nicm.cz. 

14. 1 Informace o zm nách p i posuzování žádostí o zápis školy nebo školského 
za ízení do rejst íku a p i žádosti o zápis zm ny v rejst íku  

SEŠIT 3/2019 strana 23



strana 24 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne odd lení školského rejst íku (tel. 234 811 347). 

14.2 Informace o resortních statistických zjiš ováních 

Bližší informace poskytne odbor školské statistiky, analýz a informa ní strategie 
(tel. 234 815 452). 

15.1 Informace o u ebnicích a u ebních textech používaných ve školách  

SEŠIT 3/2019 strana 25



Bližší informace poskytne odd lení základního a základního um leckého 
vzd lávání (tel. 234 811 585). 

15.2 Ochrana osobních údaj  

15.3 Medaile Ministerstva školství, mládeže a t lovýchovy 

Bližší informace poskytne odd lení pé e o pedagogické pracovníky  
(tel. 234 811 569).  

15.4 Vzd lávací programy po ádané Národním institutem pro další vzd lávání 

strana 26 SEŠIT 3/2019



SEŠIT 3/2019 strana 27



 

strana 28 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne NIDV (tel. 222 122 126). 

15.5 Vzd lávací programy a expozice Národního pedagogického muzea a knihovny 
 J. A. Komenského pro školy, knihovny a pedagogy 

 

SEŠIT 3/2019 strana 29



Kontakty: 
Pedagogické muzeum J. A. Komenského www.npmk.cz  18, 118 00 Praha 
1, tel. 257 533 455, e-mail: pedagog@npmk.cz, expozice a výstavy otev eny pro ve ejnost:  
úterý - ned le 10 - 17 hodin. 
Pedagogická knihovna J. A. Komenského; www.npmk.cz; Jeruzalémská 12, 110 00 
Praha 1, tel. 221 966 411, e-mail: pedknihovna@npmk.cz, pro ve ejnost: pond lí - pátek   
9 - 18 hodin. 

strana 30 SEŠIT 3/2019



Bližší informace poskytne konzulta ní linka pro projekty zjednodušeného 
vykazování (šablony) každý pracovní den od 9 do 15 hodin na tel. 234 814 777 
nebo e- mailu dotazyZP@msmt.cz.  

SEŠIT 3/2019 strana 31



strana 32 SEŠIT 3/2019



SEŠIT 3/2019 strana 33



strana 34 SEŠIT 3/2019



(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-24933/2014)* 

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-45952/2012-210)* 

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-23745/2013)* 

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-47156/2012-210)* 

 

SEŠIT 3/2019 strana 35



(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-45952/2012-210)* 

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-7574/2014)*

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-20181/2013)*

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-20181/2013)*

(prodloužení schvalovací doložky . j. MSMT-24677/2013, MSMT-
49868/2013)*

strana 36 SEŠIT 3/2019



SEŠIT 3/2019 strana 37



strana 38 SEŠIT 3/2019



SEŠIT 3/2019 strana 39



79079019005

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., P.O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku
kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 300 Kč – Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

strana 40 SEŠIT 3/2019


